市场监管局不合格食品核查处置结果通告（2024年第6期）

省市场监管局关于20批次食品不合格情况的通告（2024年第1期）涉及我市2家经营企业，现将不合格食品核查处置结果通告如下:

（一）抽检基本情况。通告（2024年第1期）淮安市洪泽区黄集好的多超市销售的生姜，噻虫胺不符合食品安全国家标准规定。

淮安市清江浦区巧笑食品店销售的标称无锡乐焙滋食品科技发展有限公司生产的老蛋糕，菌落总数不符合食品安全国家标准规定。

（二）经营环节核查处置情况。1、对于淮安市洪泽区黄集好的多超市销售不符合食品安全国家标准的生姜的行为，洪泽区市场监督管理局执法人员进行立案调查。在案件调查过程中，鉴于当事人积极配合调查、涉案生姜销售量少、货值较小、有索证索票过程（但不齐全），未造成严重危害后果。该局综合考量认为其符合市场监管总局《关于规范市场监督管理行政处罚裁量权的指导意见》，决定给予当事人从轻行政处罚。该局依据《中华人民共和国食品安全法》有关规定，对当事人给予警告、没收违法所得297元、罚款3000元。

2、对于淮安市清江浦区巧笑食品店销售不符合食品安全国家标准的老蛋糕的行为，清江浦区市场监督管理局执法人员进行立案调查。在案件调查过程中，鉴于当事人积极主动配合调查、无主观故意，能够履行进货查验义务，且违法经营金额较小，并及时改正违法行为。该局依据《中华人民共和国食品安全法》有关规定对当事人免于行政处罚，没收不符合食品安全标准的食品库存老蛋糕1.2888kg。

淮安市市场监督管理局

二〇二四年三月二十六日